
i boc.cantabria.esPág. 7190

MIÉRCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 42

1/3

C
V

E-
20

23
-1

47
9

JUNTA VECINAL DE SANTIBÁÑEZ

CVE-2023-1479 Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento fo-
restal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de 
Villacarriedo.

La Entidad Local Menor de Santibáñez de Villacarriedo ha dispuesto la enajenación me-
diante subasta pública del aprovechamiento forestal maderable en este año 2023 de la parcela 
347 del polígono 23 en el paraje de La Toba, sitio de las Carboneras, perteneciente a la Entidad 
Local Menor de Santibáñez, ubicado en el término municipal de Villacarriedo.

Los pliegos pueden ser consultados dirigiéndose a la dirección de correo electrónico del se-
cretario de la Junta Vecinal; jmlrevuelta@icacantabria.es pudiendo presentarse reclamaciones 
a la Junta contra los mismo durante DIEZ DÍAS HÁBILES siguiente a la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Simultáneamente se anuncia la apertura de presentación de proposiciones a la cita subasta 
que se tramitara conforme a las siguientes condiciones:

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

Junta Vecinal de Santibañez de Villacarriedo.

CIF nº P3900165F.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) El objeto del contrato es la enajenación mediante subasta de madera de la parcela titu-
laridad de la Junta Vecinal de Santibáñez, ubicada en la parcela 347 del polígono 23 paraje de 
La Toba sitio de las Carboneras, municipio de Villacarriedo.

LOTE ÚNICO

— Cosa cierta: Corta a hecho de pino radiata.

— Tipo de corta; A ejecutar al criterio de extracción del Pliego Particular de Condiciones 
Técnico-Facultativas (PPCTF).

— Cuantía: madera en volumen de madera de 223,84 metros cúbicos aproximadamente.

— Precio base; SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO euros (7.385 euros).

— Modalidad de liquidación; A riesgo y ventura del adjudicatario.

— Gastos: El adjudicatario queda obligado al pago de los anuncios e impuestos que proce-
dan. Serán de cuenta del adjudicatario todas las tasas y gastos que se hayan de satisfacer para 
la obtención de la licencia de Aprovechamiento del Servicio de Montes y cualesquiera otros, 
cualquiera que sea la clasificación de los mismos y el Organismo al que hayan de satisfacerse.

b) Plazo de ejecución; desde el 15 MARZO a 15 JUNIO de 2023.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: Subasta.



i boc.cantabria.esPág. 7191

MIÉRCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 42

2/3

C
V

E-
20

23
-1

47
9

4.- TIPO BASE DE LICITACIÓN MEJORABLE AL ALZA.

— Para el lote único: 7.385 euros (IVA excluido).

5.- GARANTÍA.

A) Provisional; No se establece.

B) Definitiva: DIEZ POR CIENTO (10% del precio de adjudicación, excluido el Impuesto del 
Valor Añadido (IVA).

6.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

Las proposiciones para tomar parte en esta licitación se presentarán en sobre cerrado por 
correo certificado a la siguiente dirección:

JUNTA VECINAL DE SANTIBÁÑEZ.

Barrio la Iglesia s/n.

39649, SANTIBÁÑEZ DE VILLACARRIEDO (CANTABRIA).

7.- PROPOSICIONES:

Cada licitador no podrá presentar más de una proposición, sin perjuicio de las excepciones 
establecidas en la legislación vigente. Tampoco podrá suscribir ninguna propuesta en unión 
temporal con otros si lo ha hecho individualmente o figurara en más de una unión temporal. La 
infracción de estas normas dará lugar a la no admisión de todas las propuestas por el suscritas.

Las proposiciones que tomen parte en la licitación se presentaran en UN SOBRE CERRADO 
firmado por el licitador, fotocopia del DNI o CIF y con indicación del domicilio a efectos de no-
tificaciones en el que se hará constar lo siguiente: "PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN LA 
ENAJENACIÓN MEDIANTE SUBASTA DEL APROVECHAMIENTO FORESTAL DE LA PARCELA 347 
DEL POLÍGONO 23 PARAJE DE LA TOBA, EN EL SITIO DE LAS CARBONERAS EN SANTIBÁÑEZ, 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLACARRIEDO.

Dentro del sobre se incluirán la; DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA (DNI O CIF) y LA 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA.

Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser copias autentificadas, conforme a la 
legislación en vigor.

8.- APERTURA DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACION:

— La apertura de las proposiciones tendrá lugar en los locales de la entidad local menor a 
las 20 horas del sábado siguiente a la terminación del plazo de presentación de plicas.

1.- La apertura de proposiciones tendrá lugar en los locales de la Junta Vecinal el día primer 
sábado hábil posterior a la finalización del plazo de presentación de plicas a las 20:00 horas. 
Si cayera en sábado o domingo se trasladará al día/semana siguiente hábil.

2.- La Mesa de Contratación estará integrada del siguiente modo:

Presidente: Alcalde-Presidente de la Junta Vecinal de Santibáñez y los miembros de la 
Junta Vecinal actuando como fedatario el secretario de la Junta. Calificados previamente los 
documentos presentados en tiempo y forma, la mesa procederá a la apertura de las ofertas 
admitidas y propondrá al órgano de contratación que adjudique provisionalmente el contrato 
al postor que oferte el precio más alto.



i boc.cantabria.esPág. 7192

MIÉRCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 42

3/3

C
V

E-
20

23
-1

47
9

9.- OTRAS INFORMACIONES:

Según el Pliego de Condiciones Económico-Administrativas («Boletín Oficial del Estado» 
21/08/1975) y el Pliego Particular de Condiciones Técnico-Facultativas («Boletín Oficial del 
Estado» 20/08/1975).

La dirección e inspección del aprovechamiento corresponde a la Junta Vecinal y al agente 
del Medio Natural de la zona. Asumiendo la adjudicataria la limpieza y acondicionamiento de la 
parcela para su posterior plantación.

Las demás especies de árboles, que no sean pino rabiata quedaran en titularidad de la Junta 
Vecinal para reparto de leñas de sus vecinos de conformidad con las indicaciones del agente 
del Medio Natural de la Zona.

La zona de aprovechamiento deberá quedar limpia de toda clase de despojos de la corta. 
Las ramas con diámetro igual o superior a 6 cm, así como los raberones que no sean retirados, 
se apilaran y posteriormente se quemaran, se triturarán, se enterrarán o bien se extraerán 
del lote.

Tras la finalización del aprovechamiento el adjudicatario está obligado a reparar los daños 
causados en las pistas, vías de saca, paredes y cierres colindantes hasta dejarlos en las mis-
mas condiciones que al inicio del aprovechamiento

APROBACIÓN:

Este PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS Y DE CONDICIONES TÉCNICO-FACULTA-
TIVAS PARTICULARES, para el aprovechamiento forestal maderable de licitación por procedi-
miento abierto de subasta, ha sido aprobado por la Junta Vecinal de Santibáñez celebrada el 
día 11 de febrero en Santibáñez.

Santibáñez, 20 de febrero de 2023.
El presidente,

José Manuel López Revuelta.
2023/1479


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1595	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1600	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1601	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1602	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1603	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1604	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-1605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1606	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2023-1608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-1609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1667	Corrección de errores de la Resolución de 10 de febrero de 2023 por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesional

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1574	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1612	Aprobación y exposición pública del Padrón de contribuyentes correspondiente a la Tasa de Basuras del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1569	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la categoría de Técnico Medio de Arquitectura.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-1468	Anuncio de subasta para la enajenación de varios bienes inmuebles propiedad de la Junta Vecinal.
	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1479	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de Villacarriedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1668	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 127/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-1578	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1579	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-1581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-1562	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-1585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-1592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-1596	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2023-1594	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-1597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1598	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1471	Aprobación, exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro..

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-1469	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa por Vado Permanente de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1568	Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras aprobadas mediante 
	CVE-2023-1572	Extracto de la Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras apro

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1561	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 20 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juve



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1126	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y anexo en barrio Pedrosa, parcela con referencia catastral 39072A004002380000RU, en el municipio de San Roque de Rio Miera. Expediente 313869.
	CVE-2023-1619	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Santa María de Cayón. Expediente 313918.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1498	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Horna, de Cubas.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-974	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1325	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje comunitario en calle Reina Victoria, 49. Expediente 27840/2022-LYA.LAI.2022.00056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1467	Información pública de solicitud de autorización para limpieza de simas en Obregón, término municipal de Villaescusa. Expediente 314091.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1497	Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1582	Resolución de 21 de febrero de 2023, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1480	Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se publicaba el plan de estudios del Máster Universitario en Investigación e Innovación en Contextos Educativ

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1465	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación de la Ordenanza Reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Gastos de Comedor Escolar.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-27T08:27:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




